



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 68380-000 – São Felix do Xingu – Pará  
câmara@saofelixdoxingu.pa.gov.br – 94 3435-1191 / 1802 / 1844

Comissão Permanente de Licitação

COTAÇÃO MÉDIA DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

LOTE I – MATERIAL DE EXPEDIENTE					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN T.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Almofada p/ carimbo de 1ª qualidade (cor azul e preta)	UND	30	16,79	503,70
2	Prancheta acrílica, transparente, tamanho officio	UND	30	18,30	549,00
3	Caixa de papelão p/ arquivo morto de 1ª qualidade	UND	100	6,27	627,00
4	Caixa de plástico p/ arquivo morto de 1ª qualidade	UND	200	8,07	1.614,00
5	Caneta esferográfica nº. 07 50X1 de 1ª qualidade (azul e preta)	CX	30	63,34	1.900,20
6	Clipe grande nº. 08 25X1 de 1ª qualidade	CX	200	3,49	698,00
7	Clipe médio nº. 04 50X1 de 1ª qualidade	CX	200	3,80	760,00
8	Clipe pequeno nº. 02 100X1 de 1ª qualidade	CX	200	4,04	808,00
9	Cola para isopor 90gr de 1ª qualidade	UND	50	5,57	278,50
10	Estilete largo de 1ª qualidade	UND	30	5,24	157,20
11	Extrator de grampos de 1ª qualidade	UND	30	4,17	125,10
12	Fita adesiva larga transparente 45mmX50m de 1ª qualidade	UND	30	5,64	169,20
13	Fita crepe 19mmX50m de 1ª qualidade	UND	30	6,02	180,60
14	Fita durex adesiva transparente pequena 12mmx33m de 1ª qualidade	UND	30	2,67	80,10
15	Grampeador p/ grampo de 26 X 6MM de 1ª qualidade	UND	30	44,34	1.330,20
16	Grampo para grampeador 26X6 5000X1 de 1ª qualidade	CX	150	7,30	1.095,00
17	Grampo trilho para pasta suspensa 50X1 de 1ª qualidade	CX	100	16,30	1.630,00
18	Lápis preto nº2 144X1 de 1ª qualidade	CX	30	134,40	4.032,00
19	Livro ata (capa dura espessura) c/100 folhas de 1ª qualidade	UND	50	18,00	900,00
20	Marca texto fluorescente cores variadas cx c/ 12 unidades	CX	20	32,60	652,00
21	Marcador permanente para CD 1ª qualidade	UND	60	4,05	243,00
22	Molha dedo 1ª qualidade	UND	60	4,77	286,20
23	Papel chamex A4 500X1 de 1ª qualidade	RS	2.500	23,55	58.875,00
24	Pasta suspensa p/ arquivo de 1ª qualidade	UND	100	4,07	407,00
25	Perfurador de papel p/100 folhas	UND	30	114,67	3.440,10
26	Pincel atômico permanente preto cx c/ 12 unidades	CX	20	70,93	1.418,60
27	Régua cores diversas 30cm de 1ª qualidade	UND	60	4,34	260,40
28	Pasta de arquivo de A/Z tamanho officio	UND	100	17,67	1.767,00
29	Pasta plástica Officio 40 mm	UND	100	6,17	617,00
30	Porta lápis/clips e caneta	UND	30	21,64	649,20
31	Pasta Catalogo 50 fls Capa de Plástico Flexível tamanho Officio	UND	60	39,30	2.358,00
32	Tesoura multiuso aço inox de 17 cm	UND	30	17,50	525,00
33	Bloco para recado pct com 4 blocos 51x38	PCT	200	12,50	2.500,00
34	Papel vergê a4 branco, pct com 50 folhas	PCT	150	21,67	3.250,50
35	Bloco para recado 76x102 pct 100fls	PCT	150	7,97	1.195,50
36	Calculadora 12 dígitos	UND	30	34,27	1.028,10
37	Corretivo em fita 6m x 5mm	UND	60	7,87	472,20
38	Grampeador grande até 100 folhas	UND	30	79,67	2.390,10
39	Livro de protocolo c/ 100 folhas	UND	60	14,67	880,20
40	Pasta canaleta	UND	100	4,37	437,00

*Lucia*  
Marli Lucia do Nascimento  
Diretora Administrativa  
Portaria: 004/2021

41	Perfurador de metal 2 furos para 20 folhas	UND	30	24,34	730,20
42	Agenda anual de mesa papel reciclado -tipo diário	UND	30	63,34	1.900,20
43	Alfinete com cabeça colorida cx c/ 50 unidades	CX	100	6,84	684,00
44	Alfinete comum tipo taça cx c/ 25 unidades	CX	100	5,00	500,00
46	Caixa organizadora polionda plástica grande	UND	60	130,00	7.800,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>					<b>112.704,30</b>

  
**Maria Lucia do Nascimento**  
Diretora Administrativa  
Portaria: 004/2021

	<b>Estado do Pará</b> <b>CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU</b> <b>Poder Legislativo</b>
	<small>Avenida Coronel Tancredo nº. 670 – Centro – CEP 66380-000 – São Felix do Xingu – Pará  camara@mx.br – 94 3435-1191 / 1602 / 1644</small> <b>Comissão Permanente de Licitação</b>

### COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

LOTE I – MATERIAL DE EXPEDIENTE				
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN T.	VALOR UNIT.
1	Almofada p/ carimbo de 1ª qualidade (cor azul e preta)	UND	1	16,90
2	Prancheta acrílica, transparente, tamanho officio	UND	1	19,90
3	Caixa de papelão p/ arquivo morto de 1ª qualidade	UND	1	6,90
4	Caixa de plástico p/ arquivo morto de 1ª qualidade	UND	1	8,90
5	Caneta esferográfica nº. 07 50X1 de 1ª qualidade (azul e preta)	CX	1	87,50
6	Clipe grande nº. 08 25X1 de 1ª qualidade	CX	1	4,50
7	Clipe médio nº. 04 50X1 de 1ª qualidade	CX	1	4,50
8	Clipe pequeno nº. 02 100X1 de 1ª qualidade	CX	1	5,00
9	Cola para isopor 90gr de 1ª qualidade	UND	1	7,50
10	Estilete largo de 1ª qualidade	UND	1	6,00
11	Extrator de grampos de 1ª qualidade	UND	1	5,50
12	Fita adesiva larga transparente 45mmX50m de 1ª qualidade	UND	1	7,00
13	Fita crepe 19mmX50m de 1ª qualidade	UND	1	5,00
14	Fita durex adesiva transparente pequena 12mmx33m de 1ª qualidade	UND	1	4,50
15	Grampeador p/ grampo de 26 X 6MM de 1ª qualidade	UND	1	39,00
16	Grampo para grampeador 26X6 5000X1 de 1ª qualidade	CX	1	8,00
17	Grampo trilho para pasta suspensa 50X1 de 1ª qualidade	CX	1	17,00
18	Lápis preto nº2 144X1 de 1ª qualidade	CX	1	216,00
19	Livro ata (capa dura espessura) c/100 folhas de 1ª qualidade	UND	1	18,00
20	Marca texto fluoescente cores variadas cx c/ 12 unidades	CX	1	54,00
21	Marcador permanente para CD 1ª qualidade	UND	1	5,00
22	Molha dedo 1ª qualidade	UND	1	6,50
23	Papel chamex A4 500X1 de 1ª qualidade	RS	1	24,90
24	Pasta suspensa p/ arquivo de 1ª qualidade	UND	1	5,00
25	Perfurador de papel p/100 folhas	UND	1	130,00
26	Pincel atômico permanente preto cx c/ 12 unidades	CX	1	78,00
27	Régua cores diversas 30cm de 1ª qualidade	UND	1	6,00
28	Pasta de arquivo de A/Z tamanho officio	UND	1	17,00
29	Pasta plástica Officio 40 mm	UND	1	8,50
30	Porta lápis/clips e caneta	UND	1	29,00
31	Pasta Catalogo 50 fls Capa de Plástico Flexível tamanho Officio	UND	1	65,00
32	Tesoura multiuso aço inox de 17 cm	UND	1	22,50
33	Bloco para recado pct com 4 blocos 51x38	PCT	1	17,00
34	Papel vergê a4 branco, pct com 50 folhas	PCT	1	24,00
35	Bloco para recado 76x102 pct 100fls	PCT	1	6,00
36	Calculadora 12 dígitos	UND	1	39,00
37	Corretivo em fita 6m x 5mm	UND	1	12,00
38	Grampeador grande até 100 folhas	UND	1	96,00
39	Livro de protocolo c/ 100 folhas	UND	1	17,00
40	Pasta canaleta	UND	1	6,90

41	Perfurador de metal 2 furos para 20 folhas	UND	1	25,00
42	Agenda anual de mesa papel reciclado -tipo diário	UND	1	65,00
43	Alfinete com cabeça colorida cx c/ 50 unidades	CX	1	7,50
44	Alfinete comum tipo taça cx c/ 25 unidades	CX	1	5,00
46	Caixa organizadora polionda plástica grande	UND	1	135,00



**14.995.712/0001-00**  
**XINGULAR - UTILIDADES**  
**PARA O LAR LTDA**  
Av. Rio Xingu Nº 1754, Novo Horizonte  
CEP: 68380-000  
**São Félix do Xingu - PA**



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº 570 - Centro - CEP 68380-000 - São Felix do Xingu - Pará  
cameramun@sfx.com.br - 94 3436-1191 / 1602 / 1644

Comissão Permanente de Licitação

COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

LOTE I - MATERIAL DE EXPEDIENTE				
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUAN T.	VALOR UNIT.
1	Almofada p/ carimbo de 1ª qualidade (cor azul e preta)	UND	1	23,55
2	Prancheta acrílica, transparente, tamanho officio	UND	1	18,00
3	Caixa de papelão p/ arquivo morto de 1ª qualidade	UND	1	6,00
4	Caixa de plástico p/ arquivo morto de 1ª qualidade	UND	1	8,00
5	Caneta esferográfica nº. 07 50X1 de 1ª qualidade (azul e preta)	CX	1	0,80
6	Clipe grande nº. 08 25X1 de 1ª qualidade	CX	1	2,45
7	Clipe médio nº. 04 50X1 de 1ª qualidade	CX	1	3,40
8	Clipe pequeno nº. 02 100X1 de 1ª qualidade	CX	1	3,60
9	Cola para isopor 90gr de 1ª qualidade	UND	1	3,90
10	Estilete largo de 1ª qualidade	UND	1	7,00
11	Extrator de grampos de 1ª qualidade	UND	1	4,50
12	Fita adesiva larga transparente 45mmX50m de 1ª qualidade	UND	1	5,00
13	Fita crepe 19mmX50m de 1ª qualidade	UND	1	4,15
14	Fita durex adesiva transparente pequena 12mmx33m de 1ª qualidade	UND	1	2,00
15	Grampeador p/ grampo de 26 X 6MM de 1ª qualidade	UND	1	55,00
16	Grampo para grampeador 26X6 5000X1 de 1ª qualidade	CX	1	7,00
17	Grampo trilho para pasta suspensa 50X1 de 1ª qualidade	CX	1	16,00
18	Lápis preto nº2 144X1 de 1ª qualidade	CX	1	0,80
19	Livro ata (capa dura espessura) c/100 folhas de 1ª qualidade	UND	1	19,00
20	Marca texto fluorescente cores variadas cx c/ 12 unidades	CX	1	1,85
21	Marcador permanente para CD 1ª qualidade	UND	1	4,15
22	Molha dedo 1ª qualidade	UND	1	4,00
23	Papel chamex A4 500X1 de 1ª qualidade	RS	1	19,85
24	Pasta suspensa p/ arquivo de 1ª qualidade	UND	1	4,00
25	Perfurador de papel p/100 folhas	UND	1	125,00
26	Pincel atômico permanente preto cx c/ 12 unidades	CX	1	76,00
27	Régua cores diversas 30cm de 1ª qualidade	UND	1	4,50
28	Pasta de arquivo de A/Z tamanho officio	UND	1	20,00
29	Pasta plástica Officio 40 mm	UND	1	4,50
30	Porta lápis/clips e caneta	UND	1	22,00
31	Pasta Catalogo 50 fls Capa de Plástico Flexível tamanho Officio	UND	1	35,00
32	Tesoura multiuso aço inox de 17 cm	UND	1	19,00
33	Bloco para recado pct com 4 blocos 51x38	PCT	1	13,00
34	Papel vergê a4 branco, pct com 50 folhas	PCT	1	22,00
35	Bloco para recado 76x102 pct 100fls	PCT	1	8,00
36	Calculadora 12 dígitos	UND	1	25,80
37	Corretivo em fita 6m x 5mm	UND	1	5,70
38	Grampeador grande até 100 folhas	UND	1	85,00
39	Livro de protocolo c/ 100 folhas	UND	1	16,00
40	Pasta canaleta	UND	1	4,00

01.234.967/0001-09

ROMA SUPERMERCADO LTDA

Av. Goiás 1800 Centro

CEP:68380-000

São Felix do Xingu-PA

41	Perfurador de metal 2 furos para 20 folhas	UND	1	23,06
42	Agenda anual de mesa papel reciclado -tipo diário	UND	1	60,00
43	Alfinete com cabeça colorida cx c/ 50 unidades	CX	1	5,50
44	Alfinete comum tipo taça cx c/ 25 unidades	CX	1	5,00
46	Caixa organizadora polionda plástica grande	UND	1	120,00

01.234.967/0001-09  
ROMA SUPERMERCADO LTDA  
Av. Goiás 1800 Centro  
CEP:68380-000  
São Felix do XinaJ-PA



Estado do Pará  
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIX DO XINGU  
Poder Legislativo

Avenida Coronel Tancredo nº. 670 - Centro - CEP 68380-000 - São Felix do Xingu -  
Pará  
- 94 3435-1191 / 1602 / 1644

Departamento de Licitação

COTAÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

GENEROS ALIMENTICIOS				
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QUANT.	VALOR
				UNIT.
1	AÇUCAR (pct 2kg)	UND	1	4.95
2	AGUA MINERAL (500ml)	UND	1	1.50
3	AGUA MINERAL (gaião 20 lts) <i>agua completa</i>	UND	1	30.00 <i>refel 12g</i>
4	CAFÉ (250gm)	PCT	1	3.74
5	CANELA EM CASCA (200gr)	PCT	1	1.40
6	ERVA CIDREIRA (200gr) <i>não</i>	PCT	1	
7	GENGIBRE (200gr)	PCT	1	19.50 <i>kg</i>
8	FLOCÃO DE MILHO-CUSCUZ (500gr)	PCT	1	1.60
9	FLOCÃO DE ARROZ-CUSCUZ (500gr)	PCT	1	2.90
10	LEITE EM PÓ (400gr)	UND	1	11.30
11	BISCOITO DE AGUA E SAL (400gr)	PCT	1	3.95
12	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA(400gr)	PCT	1	7.30
13	REFRIGERANTE primeira linha (2lts)	UND	1	7.75
14	REFRIGERANTE EM LATA primeira linha (350ml)	UND	1	3.00
15	MARGARINA (500gm)	UND	1	7.95
16	POLPA DE FRUTAS (1kg)	PCT	1	16.00
17	BISCOITO CREAM CRACK	PCT	1	6.65
18	LEITE DESNATADO (1lt)	UND	1	4.50
19	ADOÇANTE (100ml)	UND	1	4.25
20	ACHOCOLATADO EM PÓ primeira linha (400)	UND	1	4.40

01.234.967/0001-09  
ROMA SUPERMERCADO LTDA  
Av. Goiás 1800 Centro  
CEP:68380-000  
São Felix do Xingu-PA

# Casa Triunfo Papelaria Eireli

Avenida Rio Xingu Número1495 Centro São Félix do Xingu – PA CEP 68.380-000

CNPJ 06.879.672/0001-03 Inscrição Estadual 15240004-4 Fone: (94)3435-1802

## COTAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA CÂMARA MUNICIPALDE SÃO FÉLIX DO XINGU - PARA

### LOTE 1 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT	VALOR UNIT
1	Almofada p/ carimbo de 1ª qualidade (cor azul e preta)	UN	1	9,90
2	Prancheta acrílica transparente, tamanho ofício	UN	1	17,00
3	Caixa de papelão p/ arquivo morto 1ª qualidade	UN	1	5,90
4	Caixa de plástica p/ arquivo morto 1ª qualidade	UN	1	7,30
5	Caneta esferográfica nº 7 50x1 de 1ª qualidade	UN	1	62,50
6	Clipe grande nº 8 25x1 1ª qualidade	CX	1	3,50
7	Clipe médio nº 4 50x1 1ª qualidade	CX	1	3,50
8	Clipe pequeno nº 2 100x1 1ª qualidade	CX	1	3,50
9	Cola para Isopor 90gr de 1ª qualidade	UN	1	5,30
10	Estilete largo de 1ª qualidade	UN	1	2,70
11	Extrator de grampo de 1ª qualidade	UN	1	2,50
12	Fita adesiva larga transparente 45x50m de 1ª qualidade	UN	1	4,90
13	Fita crepe 19mmx50mm de 1ª qualidade	UN	1	8,90
14	Fita durex adesiva transparente pequena 12mmx33mm de 1ª qualidade	UN	1	1,50
15	Grampeador p/ grampo de 26x6mm de 1ª qualidade	UN	1	6,90
16	Grampo para grampeador 26x6 5000x1 de 1ª qualidade	CX	1	6,90
17	Grampo trilho para pasta suspensa 50x1 de 1ª qualidade	CX	1	15,90
18	Lápis preto nº 2 144X1 de 1ª qualidade	CX	1	72,00

  
CASA TRIUNFO PAPELARIA-EIRELE-ME  
CNPJ:06.879.672/0001-03



19	Livro ata (capa dura espessura) c\ 100 folhas de 1ª qualidade	UND	1		17,00
20	Marca texto fluorescente cores variadas cx x\ 12 unidades	CX	1	21,60	1,80
21	Marcador permanente para CD de 1ª qualidade	UND	1		3,00
22	Molha dedo 1ª qualidade	UND	1		3,80
23	Papel chamex A4 500x1 de 1ª qualidade	R\$	1		25,90
24	Pasta suspensa p\ arquivo de 1ª qualidade	UND	1		3,20
25	Perfurador de papel p\100 folhas	UND	1		89,00
26	Pincel atômico permanente preto cx c\ 12 unidades	CX	1	58,80	4,90
27	Régua cores diversas 30 cm de 1º	UND	1		2,50
28	Pasta de arquivo de A\Z tamanho ofício	UND	1		16,00
29	Pasta plástica Ofício 40 mm	UND	1		5,50
30	Porta lápis\clips e caneta	UND	1		13,90
31	Pasta catalogo 50 fls Capa de plástico flexível tamanho ofício	UND	1		17,90
32	Tesoura multiuso aço inox de 17 cm	UND	1		11,00
33	Bloco para recado pct com 4 blocos 51x38	UND	1		7,50
34	Papel vergê A4 branco pct c\ 50 fls	PCT	1		19,00
35	Bloco para recado 76\102 pct 100 fls	PCT	1		9,90
36	Calculadora 12 dígitos	UND	1		38,00
37	Corretivo em fita 6m x 5mm	UND	1		5,90
38	Grampeador grampe até 100 folhas	UND	1		58,00
39	Livro de protocolo c\ 100 folhas	UND	1		11,00
40	Pasta canaleta	UND	1		2,20

  
 CASA TRIUNFO PAPELARIA-EIRELE-ME  
 CNPJ:06.879.672/0001-03